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UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025 - UASG 156687

Nº Processo: 23875.002815/2024-15.
Dispensa Nº 90050/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
P E R N A M B U CO.
Contratado: 55.913.458/0001-23 - FM CUNHA OUTSOURCING E SOFTWARE LTD. Objeto:
aquisição de sistema de desenvolvimento de um produto de software para site
institucional, da universidade federal do agreste de pernambuco - ufape..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 15/01/2025 a
14/01/2026. Valor Total: R$ 7.960,06. Data de Assinatura: 15/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 2, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE
T ÉC N I CO - A D M I N I S T R AT I V O S

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o art. 22 da
Instrução Normativa nº 02/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/08/2019, o
Parecer nº 007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU (exarado nos autos do processo nº
23065.044967/2019-62), a NOTA nº 00080/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, o DESPACHO nº
00156/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, a alínea "a" do item 20.18. do Edital de abertura do
concurso para Técnico-Administrativos nº 17, de 20/05/2024, publicado no DOU de
21/05/2024, bem como o processo nº 23065.001070/2025-92 e a Portaria GR 35, publicada
no DOU de 04/02/2025; resolve retificar, em parte, o Edital de Homologação do Resultado
Final nº 48, de 05/11/2024, publicado no DOU de 06/11/2024 e o Edital de Retificação da
Homologação nº 55, de 14/11/2024, publicado no DOU de 18/11/2024 nos seguintes
termos

1. Onde se lê:
CARGO: 06 - Assistente em Administração
I.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência.
VAGAS: 17 (DEZESSETE VAGAS)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1912462 .RENNYER MARINHO E SILVA .1 .91

. .1916791 .MANUELA DE MENEZES COSTA .2 .86,5

. .1907778 .GERIMAR DE SOUZA FARIAS SEGUNDO .3 .86

. .1913595 .AMANDA EMANUELLY QUEIROZ FREIRE .4 .83

. .1917373 .NATHALIA DEL RIO SILVA .5 .81

. .1901143 .THIAGO ALVES LEMOS .6 .80,5

. .1908539 .ISAQUE ISLAS DOS SANTOS .7 .79

. .1917866 .JOYCE DELIANE DA SILVA .8 .79

. .1907439 .JAIRO DA SILVA RAMOS .9 .78,5

. .1909555 .DAVI ALENCAR DA SILVA TORRES .10 .77

. .1909694 .BRUNO VINICIUS DE MENEZES BARROS .11 .77

. .1908654 .NICOLAS IURE ATAIDE ALMEIDA .12 .76

. .1906917 .SHIRLEY ARIANA FEITOSA VERISSIMO .13 .75,5

. .1912154 .THIAGO FERRO DE OLIVEIRA .14 .75

. .1902553 .AMANDA DÉBORA DOS SANTOS .15 .75

. .1907433 .JOSE ANDERSON DOS SANTOS FEITOSA .16 .74,5

. .1909329 .ROCHELLE HELCHANA ESTEVAM OLIVEIRA .17 .74,5

. .1904292 .THAYSE MARIA RIBEIRO DE ATHAYDE .18 .74

. .1908892 .GILVANY ALVES DOS SANTOS .19 .73,5

. .1901328 .LARISSA DUANY ALBUQUERQUE LIMA .20 .73,5

. .1901881 .JUAREZ DANTAS DO NASCIMENTO JUNIOR .21 .73

. .1910630 .ADEILSON DA SILVA LIMA .22 .73

. .1918079 .CLEDSON DE FREITAS SILVA .23 .73

. .1919087 .DIÓGENES RIGO SILVA .24 .73

. .1915198 .MARCOS DIEGO SOUZA DA SILVA .25 .73

. .1909108 .ANTHONY ALVES LIMEIRA .26 .73

. .1915335 .GILBERTO RAIMUNDO DO NASCIMENTO .27 .72

. .1908139 .SIRLANDRO RODRIGUES DE AMORIM .28 .72

. .1908120 .JOERLY MARIA FERREIRA LIMA DE PAULA .29 .72

. .1910989 .BEATRIZ SANTANA MENDONCA .30 .72

. .1901000 .LEANDRA APARECIDA DE SÁ CRUZ ROCHA .31 .71,5

. .1911050 .AUGUSTO CÉSAR CARDOSO DE MELO .32 .71,5

. .1906464 .JONAS PACIFICO DOS SANTOS NETO .33 .71,5

. .1915722 .MARCELLA DE ARAÚJO AIRES .34 .70,5

. .1909106 .AYNHANE ALVES LIMEIRA .35 .70,5

. .1910332 .FERNANDO ARANHA SARAIVA BARBOSA NETO .36 .70,5

. .1900926 .MAURICIO ASSIS DE CASTRO SOTERO FILHO .37 .70,5

. .1905022 .HENRIQUE HIGINO LIMA DE CARVALHO .38 .70,5

. .1910183 .MARILENE DA SILVA COSTA .39 .70

. .1914323 .ALISSON DOS SANTOS LIMA .40 .70

. .1910850 .ISABELE CAVALCANTE DOS SANTOS .41 .69,5

. .1912648 .JOAO PEDRO EPIFANIO VIEIRA .42 .69,5

. .1903071 .JESSICA MIRELY SILVA NASCIMENTO .43 .69,5

. .1905338 .JESSIANA DOS SANTOS DANTAS .44 .69,5

. .1904895 .LIS FARIAS DE ARAÚJO .45 .69,5

. .1901136 .NICOLAS MACEDO DOS SANTOS .46 .69,5

. .1908689 .MÁRIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA SOARES .47 .69,5

. .1902006 .LUAN ALVES DA SILVA .48 .69,5

. .1912807 .CHARLLES DE OLIVEIRA ANASTÁCIO .49 .69

. .1902079 .WELLINGTON CORREIA DOS SANTOS .50 .69

. .1911404 .JARISSON LIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE .51 .69

. .1907250 .GHIANLLUCA BARBOSA DOS SANTOS .52 .76

Leia-se:
CARGO: 06 - Assistente em Administração
I.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Ampla concorrência.
VAGAS: 17 (DEZESSETE VAGAS)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1912462 .RENNYER MARINHO E SILVA .1 .91

. .1916791 .MANUELA DE MENEZES COSTA .2 .86,5

. .1907778 .GERIMAR DE SOUZA FARIAS SEGUNDO .3 .86

. .1913595 .AMANDA EMANUELLY QUEIROZ FREIRE .4 .83

. .1917373 .NATHALIA DEL RIO SILVA .5 .81

. .1901143 .THIAGO ALVES LEMOS .6 .80,5

. .1908539 .ISAQUE ISLAS DOS SANTOS .7 .79

. .1917866 .JOYCE DELIANE DA SILVA .8 .79

. .1907439 .JAIRO DA SILVA RAMOS .9 .78,5

. .1909555 .DAVI ALENCAR DA SILVA TORRES .10 .77

. .1909694 .BRUNO VINICIUS DE MENEZES BARROS .11 .77

. .1908654 .NICOLAS IURE ATAIDE ALMEIDA .12 .76

. .1906917 .SHIRLEY ARIANA FEITOSA VERISSIMO .13 .75,5

. .1912154 .THIAGO FERRO DE OLIVEIRA .14 .75

. .1902553 .AMANDA DÉBORA DOS SANTOS .15 .75

. .1907433 .JOSE ANDERSON DOS SANTOS FEITOSA .16 .74,5

. .1909329 .ROCHELLE HELCHANA ESTEVAM OLIVEIRA .17 .74,5

. .1904292 .THAYSE MARIA RIBEIRO DE ATHAYDE .18 .74

. .1908892 .GILVANY ALVES DOS SANTOS .19 .73,5

. .1901881 .JUAREZ DANTAS DO NASCIMENTO JUNIOR .20 .73

. .1910630 .ADEILSON DA SILVA LIMA .21 .73

. .1918079 .CLEDSON DE FREITAS SILVA .22 .73

. .1919087 .DIÓGENES RIGO SILVA .23 .73

. .1915198 .MARCOS DIEGO SOUZA DA SILVA .24 .73

. .1909108 .ANTHONY ALVES LIMEIRA .25 .73

. .1915335 .GILBERTO RAIMUNDO DO NASCIMENTO .26 .72

. .1908139 .SIRLANDRO RODRIGUES DE AMORIM .27 .72

. .1908120 .JOERLY MARIA FERREIRA LIMA DE PAULA .28 .72

. .1910989 .BEATRIZ SANTANA MENDONCA .29 .72

. .1901000 .LEANDRA APARECIDA DE SÁ CRUZ ROCHA .30 .71,5

. .1911050 .AUGUSTO CÉSAR CARDOSO DE MELO .31 .71,5

. .1906464 .JONAS PACIFICO DOS SANTOS NETO .32 .71,5

. .1915722 .MARCELLA DE ARAÚJO AIRES .33 .70,5

. .1909106 .AYNHANE ALVES LIMEIRA .34 .70,5

. .1910332 .FERNANDO ARANHA SARAIVA BARBOSA NETO .35 .70,5

. .1900926 .MAURICIO ASSIS DE CASTRO SOTERO FILHO .36 .70,5

. .1905022 .HENRIQUE HIGINO LIMA DE CARVALHO .37 .70,5

. .1910183 .MARILENE DA SILVA COSTA .38 .70

. .1914323 .ALISSON DOS SANTOS LIMA .39 .70

. .1910850 .ISABELE CAVALCANTE DOS SANTOS .40 .69,5

. .1912648 .JOAO PEDRO EPIFANIO VIEIRA .41 .69,5

. .1903071 .JESSICA MIRELY SILVA NASCIMENTO .42 .69,5

. .1905338 .JESSIANA DOS SANTOS DANTAS .43 .69,5

. .1904895 .LIS FARIAS DE ARAÚJO .44 .69,5

. .1901136 .NICOLAS MACEDO DOS SANTOS .45 .69,5

. .1908689 .MÁRIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA SOARES .46 .69,5

. .1902006 .LUAN ALVES DA SILVA .47 .69,5

. .1912807 .CHARLLES DE OLIVEIRA ANASTÁCIO .48 .69

. .1902079 .WELLINGTON CORREIA DOS SANTOS .49 .69

. .1911404 .JARISSON LIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE .50 .69

. .1907250 .GHIANLLUCA BARBOSA DOS SANTOS .51 .76

. .1901328 .LARISSA DUANY ALBUQUERQUE LIMA .52 .73,5

2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho

EDITAL PROGEP Nº 3 / 2025 - CPS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item
13.3 do Edital nº 77, de 29/11/2021, publicado no DOU de 01/12/2021, seção 3, p. 85-117,
resolve prorrogar o prazo de validade dos concursos públicos a seguir mencionados:

A) Edital nº 77, de 29/11/2021, publicado no DOU de 01/12/2021, seção 3, p. 85-
117, homologado pelo Edital nº 12, de 19/04/2023, publicado no DOU de 20/04/2023, seção

03, p. 58: prorrogado pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 21 de abril de 2025.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CPNJ: 17.879.859/0001-15
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, desta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 08 (oito) diplomas no
período de 21/01/2025 a 05/02/2025; sob os números 18303 a 18310, livro 2, sítio:
http://academico.unifal-mg.edu.br/consultapublicadiplomas

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 26/2025

Nº Processo: 23066.006068/2025-08. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. ADRIANA KAUFMANN ANDRADE. CPF: ***.998.***-80. Objeto:
O presente convênio tem por objetivo proporcionar aos alunos, regularmente
matriculados, estágio na INSTITUIÇÃO CONCEDENTE. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência:
06.02.2025 a 05.02.2030. Data de Assinatura: 03.02.2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90022/2024

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através do seu Pregoeiro Oficial,
torna púbico o resultado do Pregão Eletrônico nº 90022/2024, cujo objeto é a aquisição de
móveis e equipamentos para as residências universitárias e a Unidade Acadêmica de Ensino
Básico da UFCG.

SERGIVALDO DE SOUZA LIMA
Pregoeiro Oficial da Universidade Federal de Campina Grande

(SIDEC - 05/02/2025) 158195-15281-2025NE000034


